
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 24 de outubro de 2022                              Edição Diária

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0178/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0319/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0178/2022, recomendada com base no 
artigo 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, e suas alterações. CONTRATADO: 
EDSON SOUZA CARDOSO - ME, inscrito no CNPJ sob o nº 32.276.915/0001-10, com 
sede na Praça Brasília, S/N, CENTRO, Igaporã/BA, CEP: 46.490-000, cujo

OBJETO: contratação de empresa do ramo para recarga de cartuchos e toners e troca 
de cilindros, toners e cartuchos novos, sob demanda, visando atender as necessidades das 
diversas Secretarias do Município de Igaporã – Bahia. Valor Global: R$ 15.000,00 (quinze 
mil reais). Igaporã - Bahia, 20 de outubro de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - 
Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0452-22-FMS
Pregão Presencial: Nº 0006-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0198/2022
Contratada: BAHIA MEDIC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - 

ME, inscrito no CNPJ: sob o nº 15.229.287/0001-01.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos para atender à aten-

ção hospitalar, material e medicação do elenco da atenção básica, material e insumos para 
laboratório, material e insumo para serviços de odontologia, medicamentos e insumos 
para enfrentamento do COVID-19, para entender às necessidades de pacientes carentes 
do município de Igaporã-Ba. 

Valor Global: R$ 185.042,67 (cento e oitenta e cinco mil, quarenta e dois reais e ses-
senta e sete

centavos).

Vigência: 03 de outubro a 30 de novembro de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 03 de outubro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0471-22-FMS
Pregão eletrônico: Nº 0006-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0198/2022
Contratada: NB FARMA – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTI-

CO e HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ: sob o nº 09.312.074/0001-38.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos para atender à aten-

ção hospitalar, material e medicação do elenco da atenção básica, material e insumos para 
laboratório, material e insumo para serviços de odontologia, medicamentos e insumos 
para enfrentamento do COVID-19, para entender às necessidades de pacientes carentes 
do município de Igaporã-Ba.

Valor Global: R$ 82.419,01 (oitenta e dois mil, quatrocentos e dezenove reais e um 
centavo).

Vigência: 14 de outubro de 2022 a 30 de novembro de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 14 de outubro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0475-22-PMI
Dispensa: Nº 0178-22D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0319/2022
Contratado: EDSON SOUZA CARDOSO - ME, inscrito no CNPJ sob o nº 32.276.915/0001-10.

Objeto: Contratação de empresa do ramo para recarga de cartuchos e toners e troca de cilindros, toners 
e cartuchos novos, sob demanda, visando atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de 
Igaporã – Bahia.

Valor Global: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Vigência: 20 de outubro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022.

Base Legal: Artigo 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.

Igaporã - BA, 20 de outubro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal


